
PROGRAM
4. kongres Medicíny pro praxi v Českých Budějovicích / prograM – pátek 28. února 2025

www.medicinapropraxi.cz 34. kongres Medicíny pro praxi v Českých Budějovicích / 28. 2. – 1. 3. 2025

PROGRAM – pátek 28. února 2025

9.00–9.05 ZAHÁJENÍ ODBORNÉHO PROGRAMU 
 doc. MUDr. Martin Bortlík, Ph.D.

9.05–10.35 PALIATIVNÍ PÉČE 
 odborná garantka MUDr. Veronika Helešicová

	� Léčba bolesti v paliativní péči – Kocmichová L. (30´)
	� Paliativní péče u neurodegenerativních onemocnění – Bílková K. (30´)
	� Co jako praktik můžu zvládnout a jak paliativní péči zakomponovat do každodenní praxe – Trantinová I. (30´)

10.35–11.05 PŘESTÁVKA

11.05–11.35 AKTUALITY DO VAŠÍ ORDINACE
	� Management MASLD – diagnostika rizika jaterní fibrózy v primární péči – Šmíd V. (15´)
	� Prevence opakovaných respiračních infekcí u rizikových pacientů – Němečková J. (15´)

11.35–12.35 KARDIOVASKULÁRNÍ ONEMOCNĚNÍ 
 odborný garant doc. MUDr. Jean-Claude Lubanda, Ph.D., MHA

	� Který rizikový faktor je nakonec nejdůležitější? – Ječmenová M. (20´)
	� Hypertenze není jen číslo – Olšr J. (20´) 
	� Postižení povrchového žilního systému – Lubanda J.-C. (20´) 

12.35–13.35 OBĚDOVÁ PŘESTÁVKA

13.35–15.05 PSYCHIATRIE 
 odborný garant MUDr. Jan Tuček, Ph.D.

	� Rezistentní deprese – Tuček J. (30´)
	� Esketamin v léčbě deprese – Dinh X. T. (30´)
	� Možnosti podpůrné psychologické intervence u depresivních stavů – Šnorek V. (30´)   

15.05–16.00 NOVÉ VÝZVY V DIAGNOSTICE A LÉČBĚ
	� Chronická retrovirová infekce. Kde jsme a jaké jsou hlavní problémy v dnešní době – Jerhotová Z. (15´) 

(Přednáška podpořená společností Gilead Sciences s. r. o.)
	� Úskalí léčby chronické žilní insuficience u nemocných s diabetes mellitus a syndromem diabetické nohy – 

Fejfarová V. (15´)
	� Jak na bolest aneb co víc můžeme pro pacienta udělat – Kozák Š. (15´)
	� Využití patentovaných probiotických kmenů a bakteriálních metabolitů v praxi – Vagnerová H. (5´) 

(Přednáška je podpořená společností FAVEA Plus, a. s.)

16.00–16.30 PŘESTÁVKA

16.30–18.00 OFTALMOLOGIE 
 odborný garant MUDr. David Honner, FEBO, MHA

	� Diferenciální diagnostika „červeného oka“ – Járová N. (15´)
	� Diferenciální diagnostika poruchy vizu – Jekielek E. (15´)
	� Úrazy oka – Příhodová E. (15´)
	� Věkem podmíněná makulární degenerace: současné možnosti léčby – Švec J. (15´)
	� Diabetická retinopatie: diagnostika, možnosti terapie – Nejedlá J. (15´)
	� Trendy v operaci katarakty – Honner D. (15´)

18.00 PŘEDPOKLÁDANÉ ZAKONČENÍ ODBORNÉHO PROGRAMU PRVNÍHO DNE KONGRESU 

Změna programu vyhrazena



PROGRAM
4. kongres Medicíny pro praxi v Českých Budějovicích / prograM – soBota 1. Března 2025

www.medicinapropraxi.cz4 28. 2. – 1. 3. 2025 / 4. kongres Medicíny pro praxi v Českých Budějovicích

PROGRAM – sobota 1. března 2025
9.00–10.00 JE LÉKAŘSKÉ TAJEMSTVÍ OPRAVDU TAJEMSTVÍM? 
 JUDr. Ing. Lukáš Prudil, Ph.D. (60´)

10.00–10.30 WORKSHOP: Zkušenosti s nitrožilní aplikací vitaminu C 
 Prandževová P.

11.00–12.30 INTERAKTIVNÍ SEMINÁŘ: V labyrintu deprese 
 Bartečková E. , Hořínková J.

10.00–10.45 MEZIOBOROVÁ SPOLUPRÁCE I

	� Deficit vitaminu D a nové možnosti léčby – Jiskra J. (20´) 

	� Trifaroten v léčbě akné v ordinaci pediatra – Janatová H. (15´)

	� Nová galenická forma – nové možnosti – Pinček M. (15´) 

10.45–11.15 PŘESTÁVKA

11.15–12.15 IP  CESTOVNÍ MEDICÍNA – JAK SE SPRÁVNĚ POSTARAT O CESTOVATELE PŘED CESTOU A PO NÁVRATU  
 MUDr. Milan Trojánek, Ph.D. (60´)

12.15–13.00 MEZIOBOROVÁ SPOLUPRÁCE II

	� 21. století: nastal čas pro optimální suplementaci železem – Slíva J. (10´)

	� Efektivní léčba respiračních infekcí – Gregora M. (15´) 

	� Osud probiotik v našem těle – Krpenský A. (15´)

13.00–14.00 PŘESTÁVKA NA OBĚD

14.00–15.00 JAK NA POPÁLENINY V ORDINACI PRAKTICKÉHO LÉKAŘE 
 odborná garantka MUDr. Julia Bartková, MBA, MPH 

	� Manažment popálenín v ambulantnej praxi: Kedy postačí domáca starostlivosť a kedy odoslať pacienta  
na hospitalizáciu? (20´)

	� Epidemiológia popálenín u detí a dospelých s akými popáleninami sa môžeme stretnút okolo nás (20´)

	� Výber kazuistík (20´)

15.00 ZAKONČENÍ KONGRESU, LOSOVÁNÍ ANKETY

IP interaktivní přednáška Změna programu vyhrazena

SÁL VAJGAR 

SÁL VAJGAR 


